
令和６年１１月２０日 

 

会 員 各 位 

 

（一社）茨城県高圧ガス保安協会 

会  長   栁  川  隆  則 

 

 

「石油ガス流通・販売業経営実態調査」への協力について 

 

 

 平素から当協会が実施する各種事業に、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記調査については、経済産業省から別紙のとおり協力依頼がありました。 

つきましては、何かとご多忙とは存じますが、（一財）エルピーガス振興センターより送付

されたアンケートに必要事項をご記入のうえ、提出いただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 調査対象者  ＬＰガス販売事業者 

 

２ 調査期間   令和６年１０月３０日～１１月３０日 

 

３ 報 告 先   （一財）エルピーガス振興センター 

          https://www.lpgc.or.jp/ 

         ※Ｗｅｂ調査方式及びＦＡＸ送信方式で実施しております。 

 

 

https://www.lpgc.or.jp/


 

 

令和６年１１月吉日 

 

 

都道府県ＬＰ（エルピー）ガス協会 

岩手・茨城・沖縄県高圧ガス保安協会 

専務理事・事務局長 様 

 

 

経済産業省 

資源エネルギー庁 資源・燃料部 

燃料流通政策室長 日置 純子 

 

 

 

「石油ガス流通・販売業経営実態調査」への協力のお願い 

 

 

平素より、経済産業行政に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記につきましては、１０月に都道府県ＬＰ（エルピー）ガス協会様、岩手・茨城・

沖縄県高圧ガス保安協会様から最新の会員名簿をいただき、直接、各流通・販売事業

者様あてにアンケート調査票を送付し、調査を実施しているところです。 

今後のＬＰガスのあるべき姿を検討するうえで、アンケート調査によって得られる

情報は極めて重要なものであります。 

アンケートはＷｅｂ調査方式及びファクス送信方式にて実施しておりますが、近年

回答率が伸び悩んでおり、今年度は調査票の回答率を都道府県別で集計することを考

えております。 

つきましては、貴協会様から協会会員事業者様あて、今一度、アンケート調査への

協力を要請していただきますようお願い申し上げます。 

 

調査期間：２０２４年１０月３０日～１１月３０日 

                   

以 上 


